

ENTIDAD: VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DE PETEN														
DIRECCION: COLONIA MORALES ZONA 2, FLORES PETEN														
HORARIO DE ATENCION: DE 8 A 16:30 HORAS														
TELEFONO: 24137000 EXTENSION 7717														
DIRECTOR: PABLO MORALES MEJIA														
ENCARGADO DE ACTUALIZACION: RONEL GUDIEL LOPEZ														
FECHA DE ACTUALIZACION: 26 DE MARZO DE 2024														
COMPRAS POR BAJA CUANTIA														
No.	FECHA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT	RENGLON	PROGRAMA	FECHA DE COMPRA DE PUBLICACIÓN	NPG			
1	11/03/2024	Cambio de 2 coinetes de bufa	1	Q 500.00	Q 500.00	EDWIN ROBERTO, MARROQUIN SANTOS / CLINICA AUTOMOTRIZ	44227698	165	13	13/03/2024	E538360240			
		Cambio de 2 puntas de flecha	1	Q 700.00	Q 700.00									
		Cambio de 2 cabezales de barra estabilizadora	1	Q 150.00	Q 150.00									
		Cambio de pastilla de frenos semi cerámicas	1	Q 160.00	Q 160.00									
		Cambio de 2 terminales de dirección	1	Q 250.00	Q 250.00									
		Cambio de retenedor de cigüeñal trasero	1	Q 750.00	Q 750.00									
		Cambio de 2 discos de freno delantero	1	Q 150.00	Q 150.00									
		Cambio de 2 hules de barra estabilizadora	1	Q 160.00	Q 160.00									
		Cambio de retenedor de propulsor de caja	1	Q 250.00	Q 250.00									
		Cambio de kit de tensores de frenos traseros	1	Q 80.00	Q 80.00									
		Cambio de zapatas de frenos traseros	1	Q 80.00	Q 80.00									
		Cambio de 2 guardapolvos	1	Q 100.00	Q 100.00									
		Cambio de 2 rotula de muleta superior	1	Q 300.00	Q 300.00									
		Cambio de 2 rotula de muleta inferior	1	Q 300.00	Q 300.00									
		Cambio de 2 amortiguadores traseros	1	Q 150.00	Q 150.00									
		Cambio de plumillas limpia parabrisa	1	Q 25.00	Q 25.00									
		Desmontaje y montaje de caja de transmisión	1	Q 750.00	Q 750.00									
		Rectificación de 2 tambores traseros de freno	1	Q 450.00	Q 450.00									
		Coinete de bufa	2	Q 750.00	Q 1.500.00									
		Punta de flecha	2	Q 600.00	Q 1.200.00									
		Cabezales de barra estabilizadora	2	Q 275.00	Q 550.00									
		Pastilla de frenos semi cerámicas	1	Q 650.00	Q 650.00									
		Terminales de dirección	2	Q 275.00	Q 550.00									
		Retenedor de cigüeñal trasero	1	Q 190.00	Q 190.00									
		Disco de freno delantero	2	Q 625.00	Q 1.250.00									
		Hules de barra estabilizadora	2	Q 65.00	Q 130.00									
		Retenedor de propulsor de caja	1	Q 150.00	Q 150.00									
		Kit de tensores de frenos traseros	1	Q 350.00	Q 350.00									
		Zapatas de frenos traseros	1	Q 325.00	Q 325.00									
		Guardapolvos	2	Q 85.00	Q 170.00									
		Rotula de muleta superior	2	Q 350.00	Q 700.00									
		Rotula de muleta inferior	2	Q 550.00	Q 1.100.00									
		Amortiguadores traseros	2	Q 350.00	Q 700.00									
		Plumillas limpia parabrisa	1	Q 145.00	Q 145.00									
2	11/03/2024	Cambio de 2 brazos auxiliares de dirección	1	Q 100.00	Q 100.00	EDWIN ROBERTO, MARROQUIN SANTOS / CLINICA AUTOMOTRIZ	44227698	165	13	13/03/2024	E538362790			
		Cambio de 2 cuñas de graduación de varillaje	1	Q 250.00	Q 250.00									
		Cambio de flecha lado derecho	1	Q 125.00	Q 125.00									
		Reparación del sistema eléctrico	1	Q 560.00	Q 560.00									
		Cambio de juego de pastillas de freno delanteras	1	Q 80.00	Q 80.00									
		Brazo auxiliar de dirección	2	Q 896.00	Q 1.792.00									
		Cuñas de graduación de varillaje	2	Q 675.00	Q 1.350.00			298						
		Flecha lado derecho	1	Q 1.800.00	Q 1.800.00									
		Juego de pastillas de freno delanteras	1	Q 578.00	Q 578.00									
		Vacuna contra el ántrax, cantidad del frasco: 50 dosis; forma farmacéutica: solución inyectable; uso veterinario; vía de administración: subcutánea/intramuscular; marca: Ravovet	2	Q 50.00	Q 100.00									
		Vacuna para enfermedad de clostridiosis, cantidad del frasco: 50 dosis; forma farmacéutica: solución inyectable; uso veterinario; vía de administración: subcutánea/intramuscular; marca: Bovovac Plus 12	2	Q 200.00	Q 400.00									
		Vacuna antirrábica bovina, vía de administración: intramuscular, contenido: 15 dosis; forma farmacéutica: solución inyectable; uso: veterinarios, presentación: envase de 30 mililitros; marca: Derriller	6	Q 75.00	Q 450.00									
		Suplemento vitamínico, Vía de administración: intramuscular; uso: veterinario; forma farmacéutica: solución inyectable, presentación: envase de 500mililitros; Marca: Alfavitan	3	Q 325.00	Q 975.00									
		Doramectina, Concentración: 1g/100ml; forma farmacéutica: solución inyectable; vía de administración: intramuscular y subcutánea; uso: veterinario, presentación: envase de 500 mililitros; Marca: Doracide	3	Q 730.00	Q 2.190.00									
3	11/03/2024	Por transporte de encomienda en la ruta Guatemala-Petén-Guatemala, correspondiente al mes de febrero de 2024, conteniendo documentos oficiales del Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén.	1	Q 2.065.00	Q 2.065.00	FANNY'S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA	7400551	114	13	13/03/2024	E538405783			

5	12/03/2024	Cambio de motor de arranque completo	1	Q	300.00	Q	300.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS AUTOMOTRICES GONZALEZ	68448759	165	13	13/03/2024	E538413646
		Motor de Arranque completo	1	Q	2,200.00	Q	2,200.00			298			
6	13/03/2024	Instalación de 12 metros cuadrados de Tablaroca con aplicación de pasta y pintura	1	Q	6,000.00	Q	6,000.00	SALOMÓN ELISEO, AGUIRRE SANDOVAL / CONSTRUCTORA PROYECTO VIVIENDA	99242028	171	13	14/03/2024	E538445149
		Reparación de lavastrados de concreto	1	Q	3,800.00	Q	3,800.00			176			
		Reparación de pozo de absorción	1	Q	3,505.00	Q	3,505.00			171			
		Instalación de 4 cortinas enrollables de PVC	1	Q	1,600.00	Q	1,600.00						
7	13/03/2024	Cambio de 2 Inyectores de Diesel	1	Q	350.00	Q	350.00	FREDER AUGUSTO, GONZALEZ LEPE / SERVICIOS AUTOMOTRICES GONZALEZ	68448759	165	13	14/03/2024	E538466197
		Cambio de Filtro de Aire	1	Q	10.00	Q	10.00						
		Cambio de Filtro de Diesel	1	Q	10.00	Q	10.00						
		Cambio de Filtro de Aceite	1	Q	10.00	Q	10.00						
		Montaje y Desmontaje de Motor para Reparación de Fuga de Aceite	1	Q	1,425.00	Q	1,425.00						
		Calibración de Canasta y Volante	1	Q	400.00	Q	400.00						
		Cambio de Aceite Grado de viscosidad sae: 15w40; tipo: alto rendimiento; uso: motor	1	Q	10.00	Q	10.00						
		Cambio de Lubricante Color: verde; propiedades: anticorrosivo; propiedades: refrigerante; uso: vehiculo; para sistema de enfriamiento de motores	1	Q	10.00	Q	10.00						
		Inyector De Diesel	2	Q	3,600.00	Q	7,200.00						
		Filtro de Aire	1	Q	590.00	Q	590.00						
		Filtro de Diesel	1	Q	300.00	Q	300.00						
		Filtro de Aceite	1	Q	120.00	Q	120.00			298			
		Litro de Aceite Grado de viscosidad sae: 15w40; tipo: alto rendimiento; uso: motor Castrol	2	Q	80.00	Q	160.00						
		Galón de Aceite Grado de viscosidad sae: 15w40; tipo: alto rendimiento; uso: motor Castrol	1	Q	380.00	Q	380.00						
		Galón de Lubricante Color: verde; propiedades: anticorrosivo; propiedades: refrigerante; uso: vehiculo; para sistema de enfriamiento de motores Prestone	2	Q	75.00	Q	150.00			262			
8	14/03/2024	Papel bond, color: blanco; gramafe: 75 gramos(s); tamaño carta - resma - 500 unidades Marca Eclipse	150	Q	31.92	Q	4,788.00	CARLOS MANUEL, TUPIL BOL / LIBRERÍA Y VARIEDADES JHSIELL	63254948	241	12	14/03/2024	E538522143
		Papel bond, color: blanco; gramafe: 75 gramos(s); tamaño Oficio - resma - 500 unidades Marca Eclipse	25	Q	38.64	Q	966.00						
9	13/03/2024	Cinta adhesiva: Ancho: 2 pulgadas(s); color: transparente; uso: empaque; Rollo - 150 Yarda(yd) - Marca Diversa	36	Q	15.86	Q	574.56	CARLOS MANUEL, TUPIL BOL / LIBRERÍA Y VARIEDADES JHSIELL	63254948	291	12	15/04/2024	E538552875
		Sacauntas: Material: metal; Unidad - 1 Unidad - Marca Fast	23	Q	1.68	Q	38.64						
		Reola: Material: plástico; tamaño: 30 centímetro(s); Unidad - 1 Unidad - Marca Fast	24	Q	1.26	Q	30.24						
		Lúviz: Material: madera; no: 2; tipo: hb; Caja - 12 Unidades - Marca MAPED	24	Q	17.01	Q	408.24						
		Grafo: Característica: estándar; dimensión: 26/6 mm; Caja - 5000 Unidades - Marca FAST	24	Q	6.30	Q	151.20						
		Goma de pegar: Consistencia: barra; Tubo - 40 Gramos(g) - Marca PEGA FAST	48	Q	12.18	Q	584.64						
		Fastener: Material: plástico; Caja - 50 Unidades - Marca Diversa	48	Q	8.40	Q	403.20						
		Clin: Forro: plástico de colores; tamaño: estándar no. 1; Caja - 100 Unidades - Marca FAST	46	Q	2.84	Q	135.24						
		Corrector: Característica: líquido tipo eluma; Unidad - 1 Unidad - Marca FAST	24	Q	3.78	Q	90.72						
		Bolígrafo: lancicero: Color: azul; dimensión: 0.7 milímetro(s); tinta: punta fina; Caja: 12 Unidades - Marca AZOR	24	Q	19.32	Q	463.68						
		Bolígrafo: lancicero: Color: negro; dimensión: 0.7 milímetro(s); tipo de punta: fina; Caja: 12 Unidades - Marca AZOR	12	Q	19.32	Q	231.84						
		Borrador: Color: blanco; uso: lápiz; Unidad - 1 Unidad - Marca FAST	48	Q	1.68	Q	80.64						
		Engrapadora: Capacidad máxima de engrapado: 25 hojas; material: metal; tamaño de grapas: 26/6 - Marca MAPED	12	Q	56.70	Q	680.40						
		Perforador: Anillos: 2; capacidad de perforación: 22 hojas; incluye: regla para medir papel; material: metal; Unidad - 1 Unidad - Marca FAST	12	Q	37.80	Q	453.60						
		Cd/r: Capacidad: 700 megabits(s); carátula imprimible; si: velocidad de grabación: 52x Paquete: 50 Unidad(es) - MARCA LSK MEDIA	10	Q	130.00	Q	1,300.00						
		Portaminas Cuerpo/barril: plástico; dimensión de la mina: 0.5 milímetro(s); empuñadura/grip: no; goma de borrar: si; punta retráctil: si; Unidad - 1 Unidad - Marca FAST	24	Q	6.72	Q	161.28						
		Tape Ancho: 3/4 pulgadas; Rollo - 25 Yarda(yd) - Marca TEIP	24	Q	3.15	Q	75.60						
10	14/03/2024	AGUA PURA GARRAFON	200	Q	15.00	Q	3,000.00	DISTRIBUIDORA JALAPEÑA, SOCIEDAD ANONIMA	3306224	211	12	15/03/2024	E538554991
11	14/03/2024	Por transporte de fletes en la ruta Guatemala-Petén-Guatemala correspondiente al mes de Enero 2024 del Viceministerio Encargado de Asuntos del Petén.	1	Q	2,110.00	Q	2,110.00	FANNY'S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA	7400551	142	13	15/03/2024	E538520485
12	15/03/2024	Aceite grado viscosidad sae: 15w40; tipo: sintético; uso: motor tonel- 55 Galón Castrol	2	Q	9,650.00	Q	19,300.00	BERTER GUSTAVO, BERGANZA CALANCHE / MOTOSERVICIOS SION 2	60670673	262	13	18/03/2024	E538635509
13	14/03/2024	Nylon ancho: 72 pulgadas(s); calibre: 12; clase: polietileno; color: Negro; Rollo - 80 yarda(YD)	12	Q	866.70	Q	10,400.40	INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA	2386348K	268	12	18/03/2024	E538643633
14	15/03/2024	Bomba central de Clutch	1	Q	1,990.00	Q	1,990.00	EDWIN ROBERTO, MARROQUIN SANTOS / CLINICA AUTOMOTRIZ	44227698	298	13	18/03/2024	E538651075
15	18/03/2024	Papel bond, color: blanco; gramafe: 75 gramos(s); tamaño: carta - resma - 500 unidades MARCA ECLIPSE	100	Q	31.92	Q	3,192.00	CARLOS MANUEL, TUPIL BOL / LIBRERÍA Y VARIEDADES JHSIELL	63254948	241	13	19/03/2024	E538757493
		Papel bond, color: blanco; gramafe: 75 gramos(s); tamaño: oficio - resma - 500 unidades MARCA ECLIPSE	116	Q	38.64	Q	4,482.24						
		Archivador: Material: carton; tamaño: carta MARCA GENIAL	20	Q	14.75	Q	295.00						
		Archivador: Material: carton; tamaño: oficio MARCA AMPO	40	Q	18.50	Q	740.00			244			
16	18/03/2024	Café: Clase: molido; sabor: clásico; Paquete -460 Gramos(g) Marca Leon Dorado	40	Q	65.40	Q	2,616.00	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS DISA, SOCIEDAD ANONIMA	120046954	211	13	19/03/2024	E538758058
		Café: Sabor: clásico; tipo: instantáneo; Envase -120 Gramos(g) Marca Nescafe	50	Q	32.00	Q	1,600.00						
		Libra Azúcar: Clase: blanca Marca Caña Real	100	Q	5.00	Q	500.00						
		Galón Cloro: Consistencia: líquida; uso: limpieza Marca Actidor	40	Q	19.00	Q	760.00			261			
		Bolsa para basura: Material: plástico; tamaño: extra grande; Rollo - 30 Unidades Marca Robbao	75	Q	35.00	Q	2,625.00			268			
		Traalla: Ancho: 49 centímetro(s); largo: 94 centímetro(s); tela: algodón; uso: trapear Marca Texcol	100	Q	21.00	Q	2,100.00						
		Desodorante ambiental: Tipo: aerosol; Envase - 400 Mililitro(ml) Marca Glade	50	Q	25.00	Q	1,250.00						
		Detergente: Estado: polvo; Bolsa - 400 Gramos(g) Marca Ultralín	150	Q	5.00	Q	750.00						
		Galón Desinfectante: Estado: líquido; uso: limpieza Marca Olimpo	20	Q	30.00	Q	600.00			292			
17	18/03/2024	Boleto aéreo en la ruta Flores-Guatemala-Flores	1	Q	1,680.00	Q	1,680.00	CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA	16896963	141	13	20/03/2024	E538796065
18	19/03/2024	Tierra, clase: negra; textura: franco arenosa; uso: Vivero	48	Q	269.00	Q	12,912.00	GERSON NOÉ FUENTES MARROQUÍN / COSEGUA	113272464	263	13	20/03/2024	E538797525
19	18/03/2024	Boleto aéreo en la ruta Flores-Guatemala-Flores	1	Q	1,680.00	Q	1,680.00	CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA	16896963	141	13	20/03/2024	E538798610

[illegible]

34	22/03/2024	Cambio de Punta de Flecha	1	Q	125.00	Q	125.00	EDWIN ROBERTO, MARROQUIN SANTOS / CLINICA AUTOMOTRIZ	44227698	262	13	25/03/2024	E539064718
		Cambio de Triode de Flecha	1	Q	25.00	Q	25.00						
		Cambio de Tornillo de Barra de Torsión	1	Q	25.00	Q	25.00						
		Cambio de Bomba Auxiliar de Freno	1	Q	100.00	Q	100.00						
		Cambio de Hules para Amortiguadores Traseros	1	Q	50.00	Q	50.00						
		Cambio de 2 Bushing de Muleta Superior	1	Q	75.00	Q	75.00						
		Cambio de 2 Bushing de Muleta Inferior	1	Q	25.00	Q	25.00						
		Cambio de Muleta inferior Izquierda	1	Q	150.00	Q	150.00						
		Cambio de Filtro de Diésel	1	Q	50.00	Q	50.00						
		Cambio de Bomba Central de Freno	1	Q	60.00	Q	60.00						
		Cambio de Flecha Derecha	1	Q	25.00	Q	25.00						
		Cambio de 4 Guardapolvos de flechas	1	Q	25.00	Q	25.00						
		Cambio de Aceite 10w40 Uso Motor	1	Q	25.00	Q	25.00						
		Cambio de Aceite 85w140	1	Q	25.00	Q	25.00						
		Cambio de Aceite 80w90	1	Q	25.00	Q	25.00						
		Cambio de Lubrilo para Freno D4	1	Q	75.00	Q	75.00						
		Cambio de Refrigerante	1	Q	25.00	Q	25.00						
		Cojinete de Flecha de Catadina Trasera	2	Q	230.00	Q	460.00						
		Retenedor de Flecha	1	Q	45.00	Q	45.00						
		Zapata de frenos traseros	1	Q	550.00	Q	550.00						
		Terminal de dirección	2	Q	250.00	Q	500.00						
		Cable de Freno	1	Q	350.00	Q	350.00						
		Filtro de Aire	1	Q	150.00	Q	150.00						
		Filtro de Aceite	1	Q	115.00	Q	115.00						
		Terminal interior de Vavilala	2	Q	325.00	Q	650.00						
		Brazo Pitman de Dirección	2	Q	425.00	Q	850.00						
		Tornillo de Barra Estabilizadora	2	Q	115.00	Q	230.00						
		Hules Media Luna de Barra Estabilizadora	2	Q	35.00	Q	70.00						
		Amortiguadores Delanteros	2	Q	430.00	Q	860.00						
		Cojinete de Bufo	2	Q	625.00	Q	1,250.00						
		Retenedor de Bufo	2	Q	110.00	Q	220.00						
		Rótula de Muleta Superior	2	Q	245.00	Q	490.00						
		Rótula de Muleta Inferior	2	Q	250.00	Q	500.00						
		Punta de Flecha	2	Q	490.00	Q	980.00						
		Triode de Flecha	1	Q	150.00	Q	150.00						
		Tornillo de Barra de Torsión	1	Q	380.00	Q	380.00						
		Bomba Auxiliar de Freno	2	Q	390.00	Q	780.00						
		Hule para Amortiguadores Traseros	2	Q	50.00	Q	100.00						
		Bushing de Muleta Superior	2	Q	85.00	Q	170.00						
		Bushing de Muleta Inferior	2	Q	95.00	Q	190.00						
		Muleta inferior Izquierda	1	Q	840.00	Q	840.00						
		Filtro de Diésel	1	Q	235.00	Q	235.00						
		Bomba Central de Freno	1	Q	790.00	Q	790.00						
		Flecha Derecha	1	Q	100.00	Q	100.00						
		Guardapolvo de flechas	4	Q	240.00	Q	960.00						
		Aceite 10w40 Uso Motor litro BIZOL	8	Q	65.00	Q	520.00						
		Aceite 85w140 Litro BIZOL	8	Q	60.00	Q	480.00						
		Aceite 80w90 Litro BIZOL	4	Q	65.00	Q	260.00						
		Líquido para Freno D4 250ml BODH	3	Q	55.00	Q	165.00						
		Galón de Refrigerante PF4K	2	Q	160.00	Q	320.00						
35	25/03/2024	Tinta Código: i544120-ai: color: negro: uso: impresora: Marca Epson	10	Q	83.00	Q	830.00	TKAL NET, SOCIEDAD ANONIMA	108260798	267	13	25/03/2024	E539074128
		Tinta Código: i544220-ai: color: cian: uso: impresora: Marca Epson	8	Q	83.00	Q	664.00						
		Tinta Código: i544420-ai: color: amarillo: uso: impresora: Marca Epson	8	Q	83.00	Q	664.00						
		Tinta Código: i544320-ai: color: magenta: uso: impresora: Marca Epson	8	Q	82.00	Q	656.00						
		Tinta Código: i6641- color: negro: uso: impresora: Marca Epson	10	Q	82.00	Q	820.00						
		Tinta Código: i6642- color: cian: uso: impresora: Marca Epson	6	Q	82.00	Q	492.00						
		Tinta Código: i6643- color: magenta: uso: impresora: Marca Epson	6	Q	82.00	Q	492.00						
		Tinta Código: i6644- color: amarillo: uso: impresora: Marca Epson	6	Q	82.00	Q	492.00						
		Tinta Código: i534120-ai: color: negro: uso: impresora: Marca Epson	6	Q	176.00	Q	1,056.00						
		Tinta Código: i504120-ai: color: negro: uso: impresora: Marca Epson	8	Q	94.00	Q	752.00						
		Tinta Código: i504220-ai: color: cian: uso: impresora: Marca Epson	6	Q	82.00	Q	492.00						
		Tinta Código: i504320-ai: color: magenta: uso: impresora: Marca Epson	6	Q	82.00	Q	492.00						
		Tinta Código: i504420-ai: color: amarillo: uso: impresora: Marca Epson	6	Q	85.00	Q	510.00						
		Toner Código: e258a- color: negro: número: 58a: uso: impresora: Marca HP	3	Q	1,063.00	Q	3,189.00						
		Toner Código: 83a- color: negro: uso: impresora: Marca HP	3	Q	600.00	Q	1,800.00						
36	25/03/2024	Boletos aéreos en la ruta Flores-Guatemala-Flores	6	Q	1,680.00	Q	10,080.00	CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA	16896963	141	13	25/03/2024	E539087688

37	22/03/2024	Semilla Tipo: rábano, presentación: Bolsa, Libra, Marca: Bonanza	14	Q	160.00	Q	2,240.00	CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD ANONIMA	78575257	215	11	25/03/2024	E530099678
		Semilla Tipo: sandia; uso: agrícola, presentación: Empaque, Libra, Marca: Bonanza	14	Q	640.00	Q	8,960.00						
		Semilla Tipo: tomate; uso: Agrícola, presentación: bolsa, Libra, Marca: Arinova	6	Q	550.00	Q	3,300.00	CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD ANONIMA	78575257	215	11	25/03/2024	E530115916
		Semilla Tipo: cebolla, Presentación: bolsa, Libra, Marca: Edena	6	Q	600.00	Q	3,600.00						
		Semilla Tipo: bananera; uso: Agrícola, presentación: bolsa, Libra, Marca: Edena	6	Q	490.00	Q	2,940.00						
		Semilla, Tipo: chile pimiento (chile dulce) Motaqua F1; uso: agrícola, Presentación: bolsa, 1,000 unidades, Marca: Bejo	6	Q	835.00	Q	5,010.00						
		Semilla, Clasificación: jalapeño m; tipo: chile; uso: agrícola; presentación: Bolsa, Libra, Marca: Edena	6	Q	830.00	Q	4,980.00						
38	25/03/2024	Fertilizante, Aplicación: foliar; consistencia: líquida; contenido: nitrógeno, fósforo y potasio (n-p-k) fórmula: 11- 8-6, presentación: envase 1 Litro, Marca: Disagro	25	Q	40.00	Q	1,000.00	INVERSIONES DINORTE SOCIEDAD ANONIMA, SOCIEDAD ANONIMA	108258734	263	13	25/03/2024	E530115630
		Fertilizante, consistencia: líquida; aplicación: foliar; composición: fósforo 40%, ácidos húmedos 10% ingredientes inertes 20%, presentación: envase 1 Litro, Marca: Agrisala	27	Q	280.00	Q	7,560.00						
39	25/03/2024	Fertilizante, consistencia: líquida; aplicación: foliar; composición: nitrógeno 10%, fósforo 20%, potasio 5% + magnesio + boro + cobre, presentación: envase 1 Litro, Marca: UPL	25	Q	130.00	Q	3,250.00	JENRRY ESTUARDO, CHAN CANTE / MULTISERVICIO AUTOMOTRIZ Y VENTA DE REPUESTOS ESTUAR 2	38704803	298	13	26/03/2024	E530173398
		Fertilizante, consistencia: líquida; aplicación: al suelo y foliar; composición: nitrato 15%, calcio 26% + boro 0.02%, presentación: envase 1 Litro, Marca: Nutriresa	25	Q	70.00	Q	1,750.00						
40	26/06/2024	Cabezal de dirección	2	Q	495.00	Q	990.00	LOURDES LIZBETH, QUIXCHAN HERRERA / MULTISERVICIO Y COMERCIALIZADORA H Y M	915230K	224	13	26/03/2024	E530166057
		Rótula inferior	2	Q	650.00	Q	1,300.00						
		Rótula superior	2	Q	725.00	Q	1,450.00						
		Cojinete interno de bufa	2	Q	490.00	Q	980.00						
		Cojinete externo de bufa	2	Q	475.00	Q	950.00						
		Guardapolvo interno de flecha	2	Q	260.00	Q	520.00						
		Guardapolvo externo de flecha	2	Q	225.00	Q	450.00						
		Retenedor de bufa	2	Q	300.00	Q	600.00						
		Hule de media luna	2	Q	200.00	Q	400.00						
		Amortiguador delantero	2	Q	540.00	Q	1,080.00						
41	25/06/2024	Metros cúbicos, piedra pómez, Uso: diversos	22	Q	450.00	Q	9,900.00	JOSE JONATHAN, LIGORRIA GIRON	9176195	169	13	26/03/2024	E530182540
42	26/03/2024	Mantenimiento preventivo y correctivo de equipos de aire acondicionado	10	Q	240.00	Q	2,400.00						